ATA N° 04

ATA DE POSSE DOS MEMBROS DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-
CAE E ELEIÇÃO DE PRESIDENTE E VICE-PRESIDENTE DO MUNICÍPIO SÃO

JOSÉ DO CALÇADO.

Aos trinta dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e cinco às 18h, reuniram-se por
meio de sala de reuniões do aplicativo ZOOM para posse os membros eleitos para о

quadriênio de 2025 a 2028. Foi designado para conduzir a assembléia a Sr(a) Emanuella da
Silva Lamão que ressaltou a importância da participação no CAE, como Controle Social, na

aplicação dos recursos repassados e na alimentação oferecida aos educandos, destacando
ainda que a participação no Conselho é de relevante trabalho social e não remunerado.
Foram empossados os representantes do Poder Executivo: Leonidas Vieira Barreto

Figueiredo - 020.178.387-80; е Ecio Luis de Abreu – 676.489.597-04; do segmento dos

profissionais da área da Educação (professores); Tayna Maria Rosa da Silva -

099.779.587-50, Emanuella Silva Lamão - 092.247.207-65, Fátima Cristiano Vieira da Silva

- 092.249.037-62 e Maria Eliza Silva de Oliveira Freitas - 092.264.347-43; do segmento

Pais de Alunos: Ediane Puppim Figueiredo - 122.361.727-02, Alessandra da Silva Almeida
Duarte - 091.323.837-62, Esther Medeiros dos Santos Guedes - 123.691.517-81 e Mariana

Ramos da Silva - 142.225.497-62 e do segmento Sociedade Civil: Jakeline da Penha
Oliveira Souza - 031.901.777-08, Stephanie Ferreira Moreira de Souza – 156.195.187-01,

Eveli de Souza Pereira -158.467.367-26 e Daniel Bernardo da Rocha – 169.637.817-61.

Após a efetivação da posse foi colocado em votação a escolha do Presidente e do Vice-
Presidente do Conselho de Alimentação Escolar- CAE, quadriênio 2025-2028. Após todas
as considerações procederam-se às eleições, com o seguinte resultado:
Nome Função

Tayna Maria Rosa da Silva Presidente

Eveli de Souza Pereira Vice- Presidente

Assinaturas

Tayna mporia Posa da Sehir

Eueli de Sarza Pereira
Agradecendo a presença de todos, foi encerrada a presente reunião e nada mais tendo a
acrescentar redigi a presente que será assinada por mim e por todos os presentes.

Município de São José do Calçado, 30 de julho de 2025

1 Edi de Seuze Pereira
2.Emanuella Siva pamas

6

3Danil faradoda Rocha

priana srames1 dgda Silua
mppimodianupa

Ahsa Dirarte
7Marin Elizíia sia de Oliving heiters
*Tangra maria hesa da Sia
9 Hrrye
10 ramik Juurede
1 takelone da leira souza

13 Bitta uteane t dag: Siha

33x Ee10 dvr dE

14 Sotae MMedlitom dom Srdim Syuder